mês de dezembro de 2025, na forma prevista na presente lei.

§1°-Para fins desta lei considera-se agente público toda pessoa física que

preste algum tipo de serviço continuado ao Poder Legislativo Municipal.

Art.2°. O abono especial de valorização será pago em uma única parcela

no valor de R$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais) para os agentes citados no Art. 1o

desta lei, que estiveram em pleno exercício de suas funções no mês de outubro de

2025.
Parágrafo único- O agente afastado por motivo de doença, fará jus ao

abono, desde que o período do afastamento não seja superior a 180 (cento e oitenta)

[...]

abono especial de valorização, a ser pago no mês de dezembro de 2025, na forma prevista na presente lei.
§1°-Para fins desta lei considera-se agente púbiico toda pessoa física que preste algum tipo de serviço continuado ao
Poder Legislativo Municipal.
Art.2°. Q abono especial de valorização será pago em uma única parcela , no valor de RS 1.300,00 (um mil e trezentos
reais) para os agentes citados no Art. Io desta lei, que estiveram em pleno exercício de suas funções no mês de outubro
de 2025.
Parágrafo único- O agente afastado por motivo de doença, fará jus ao abono, desde que o período do afastamento não
seja superior a 180 (cento e oitenta) dias.